
COMUNE DI SASSO MARCONI
Città Metropolitana di Bologna

******

Polizia Municipale

ORDINANZA N. 20 DEL 21/03/2016 

OGGETTO:  ORDINANZA  DI  CHIUSURA  AL  TRANSITO  VEICOLARE  PER 
MOVIMENTO  FRANOSO  DI  VIA  TIGNANO  DAL  CIV.  29 
ALL'INTERSEZIONE CON VIA  ANGONELLA  DAL 21/03/2016. 

IL RESPONSABILE

Preso  atto  che  in  via   Tignano  è  necessario  adottare  provvedimenti  di  modifica  alla 
circolazione con la completa chiusura al transito veicolare a causa di un dissesto idrogeologico che 
ha compromesso le condizioni di sicurezza della strada, per un tratto di circa 70 metri, nel tratto 
compreso tra il civ.29 e l’intersezione con la via Angonella, come da richiesta del 18/03/2016 del 
Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Sasso Marconi Ing. Andrea Negroni.

Verificato  che  il  divieto  di  transito  richiesto  non  comporta  l’isolamento  della  zona 
interessata in quanto nella zona è presente itinerario alternativo;

Visti gli artt. 5/3° comma, 6 e 37 del D. Lgt. 30/04/92 n. 285 “nuovo codice della strada”;
Visto il D.P.R. 16/12/1992 n. 495 e succ. modif. “regolamento di attuazione del CdS”;
Ravvisati i motivi di pubblico interesse;
Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Organizzazione e conformemente alle direttive 
ricevute;

ORDINA
L’adozione dei seguenti provvedimenti:

  VIA TIGNANO  
tratto compreso fra il civico 29 e l’intersezione con la via Angonella

DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE 

 dal giorno 21/03/2016 alle ore 10,30

Copia informatica per consultazione



L’Ufficio  Tecnico  è  incaricato  della  posa  della  prescritta  segnaletica  di  preavviso,  chiusura  e  di 
indicazione 

REVOCA

Tutte le disposizioni precedenti che, nei giorni ed orari indicati e nel luogo avanti citato, siano in contrasto  
con la presente ordinanza;

INVIA

All’Area  Servizi  per  la  collettività  ed  il  Territorio,  U.O.  Strade  ed  U.O.  Servizi  di  Manutenzione  per  
necessaria conoscenza e posa prescritta segnaletica di preavviso, chiusura e indicazione;

AVVERTE

Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso gerarchico al Ministero dei LL.PP. ai sensi dell’art.  
37/3° c. del CdS con le procedure di cui all’art. 74 del regolamento di esecuzione.

Di dare atto che la presente ordinanza è esecutiva dalla data di sottoscrizione.

Lì, 21/03/2016 IL RESPONSABILE
ZACCHINI ELISA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI SASSO MARCONI
Città Metropolitana di Bologna

******

Certificato di Pubblicazione

Ordinanza N. 20 del 21/03/2016 

Polizia Municipale

Oggetto:  ORDINANZA DI CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE PER MOVIMENTO 
FRANOSO DI VIA TIGNANO DAL CIV. 29 ALL'INTERSEZIONE CON VIA ANGONELLA DAL 
21/03/2016. . 

La presente ordinanza viene pubblicata con effetto legale sul sito informatico del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 21/03/2016.

Li, 21/03/2016 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
NICASTRO PATRIZIA
(Sottoscritto digitalmente

ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


